
CUENTA PÚBLICA 2022
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

19,295,464,028 8,515,464,028 2,499,856,776 2,246,907,671 2,990,158,958 778,540,623 10,780,000,000 10,780,000,000TOTAL APROBADO

11,736,058,432 8,260,956,455 2,841,330,503 1,519,485,979 2,835,333,349 1,064,806,624 3,475,101,977 3,475,101,977TOTAL MODIFICADO

11,736,058,432 8,260,956,455 2,841,330,503 1,519,485,979 2,835,333,349 1,064,806,624 3,475,101,977 3,475,101,977TOTAL DEVENGADO

11,736,058,432 8,260,956,455 2,841,330,503 1,519,485,979 2,835,333,349 1,064,806,624 3,475,101,977 3,475,101,977TOTAL EJERCICIO

AYB Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas

3,819,229,899 3,819,229,899 755,897,996 315,791,727 2,611,097,940 136,442,236Aprobado

3,770,658,356 3,770,658,356 916,040,238 317,852,861 2,470,568,997 66,196,260Modificado

3,770,658,356 3,770,658,356 916,040,238 317,852,861 2,470,568,997 66,196,260Devengado

3,770,658,356 3,770,658,356 916,040,238 317,852,861 2,470,568,997 66,196,260Ejercicio

AYG Notimex, Agencia de Noticias del Estado Mexicano

186,100,328 186,100,328 150,049,971 36,050,357Aprobado

119,152,072 119,152,072 91,773,920 27,378,152Modificado

119,152,072 119,152,072 91,773,920 27,378,152Devengado

119,152,072 119,152,072 91,773,920 27,378,152Ejercicio

AYH Corredor Interoceánico del Istmo de Tehuantepec

10,265,865,648 265,865,648 100,530,488 165,309,475 25,685 10,000,000,000 10,000,000,000Aprobado

329,486,676 120,879,593 92,698,883 28,180,709 208,607,084 208,607,084Modificado

329,486,676 120,879,593 92,698,883 28,180,709 208,607,084 208,607,084Devengado

329,486,676 120,879,593 92,698,883 28,180,709 208,607,084 208,607,084Ejercicio

AYI Procuraduría de la Defensa del Contribuyente

767,510,840 767,510,840 406,200,380 361,310,460Aprobado

711,734,994 711,734,994 441,602,600 270,132,394Modificado

711,734,994 711,734,994 441,602,600 270,132,394Devengado

711,734,994 711,734,994 441,602,600 270,132,394Ejercicio

AYJ Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas

958,219,471 958,219,471 186,643,995 240,781,864 530,793,612Aprobado

1,243,993,328 1,243,993,328 252,136,904 110,579,190 881,277,235Modificado

1,243,993,328 1,243,993,328 252,136,904 110,579,190 881,277,235Devengado

1,243,993,328 1,243,993,328 252,136,904 110,579,190 881,277,235Ejercicio

AYL Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano

998,960,482 218,960,482 93,209,887 125,750,595 780,000,000 780,000,000Aprobado

413,856,283 276,474,991 131,762,656 142,180,936 2,531,399 137,381,292 137,381,292Modificado

413,856,283 276,474,991 131,762,656 142,180,936 2,531,399 137,381,292 137,381,292Devengado

413,856,283 276,474,991 131,762,656 142,180,936 2,531,399 137,381,292 137,381,292Ejercicio

AYM Secretaría Ejecutiva del Sistema Nacional Anticorrupción

123,197,179 123,197,179 80,485,123 42,712,056Aprobado

92,074,398 92,074,398 85,481,160 6,577,635 15,602Modificado

92,074,398 92,074,398 85,481,160 6,577,635 15,602Devengado

92,074,398 92,074,398 85,481,160 6,577,635 15,602Ejercicio

AYN Comisión Nacional para la Mejora Continua de la Educación
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598,278,163 598,278,163 348,059,549 250,218,614Aprobado

520,205,060 520,205,060 385,002,906 132,385,453 2,816,701Modificado

520,205,060 520,205,060 385,002,906 132,385,453 2,816,701Devengado

520,205,060 520,205,060 385,002,906 132,385,453 2,816,701Ejercicio

EZN Archivo General de la Nación

151,871,618 151,871,618 76,019,878 75,415,978 435,762Aprobado

276,644,534 276,644,534 127,239,568 148,020,922 1,384,044Modificado

276,644,534 276,644,534 127,239,568 148,020,922 1,384,044Devengado

276,644,534 276,644,534 127,239,568 148,020,922 1,384,044Ejercicio

HHG Instituto Nacional de las Mujeres

873,508,445 873,508,445 149,635,541 233,968,559 379,061,018 110,843,327Aprobado

733,760,803 733,760,803 158,706,037 111,535,890 364,764,352 98,754,524Modificado

733,760,803 733,760,803 158,706,037 111,535,890 364,764,352 98,754,524Devengado

733,760,803 733,760,803 158,706,037 111,535,890 364,764,352 98,754,524Ejercicio

J3G Administración Portuaria Integral de Salina Cruz, S.A. de C.
V.

Aprobado

742,754,418 742,754,418 742,754,418Modificado

742,754,418 742,754,418 742,754,418Devengado

742,754,418 742,754,418 742,754,418Ejercicio

J3L Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V.

380,604,113 380,604,113 38,716,570 341,887,543Aprobado

2,612,664,797 226,305,614 42,793,342 171,792,720 11,719,552 2,386,359,183 2,386,359,183Modificado

2,612,664,797 226,305,614 42,793,342 171,792,720 11,719,552 2,386,359,183 2,386,359,183Devengado

2,612,664,797 226,305,614 42,793,342 171,792,720 11,719,552 2,386,359,183 2,386,359,183Ejercicio

MDL Instituto Mexicano de la Radio

172,117,842 172,117,842 114,407,398 57,710,443 1Aprobado

169,072,712 169,072,712 116,092,289 52,869,116 111,306Modificado

169,072,712 169,072,712 116,092,289 52,869,116 111,306Devengado

169,072,712 169,072,712 116,092,289 52,869,116 111,306Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.

Cuenta Pública 2022

ENTIDADES NO SECTORIZADAS Página 2 de 2


